
 

 

 
 

 

 

fsg.edu.br 
 

Rua Treze de Maio,1130 
95702 002 

Bento Gonçalves RS 
T 54 3055 4135 

  

 
 

 

 

 

 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 88 de 16/02/2016, DOU nº 31 de 17/02/2016, seção 1, p. 14 

Página 1 de 3 
 

 

GABINETE DA DIRETORIA 

 

Portaria nº 35/2020 

Aprova o Edital de Colação de Grau para 

os formandos de 2020-1. 

 

O Professor Mestre Denis Pereira Chidem, Diretor da Faculdade da Serra Gaúcha 

de Bento Gonçalves, no uso de suas competências estatutárias e atribuições 

regimentais, considerando o Plano de Contingência, em função da absoluta 

excepcionalidade em razão da pandemia face ao Covid-19,  

 

RESOLVE 

 

Artigo 1°- Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a esta Portaria; 

 

Artigo 2°- Esta Portaria ratifica às datas de colação publicadas em Calendário de 

Solenidade de Colação de Grau, disponível no site da Faculdade, revogadas as 

disposições em contrário; 

 

 

Publique-se.  

   
 

 

 

 

 

 

 

Bento Gonçalves, 17 de setembro de 2020. 
 
 
 

Prof. Ms. Denis Pereira Chidem 
Diretor 

 
 
 
 
 
 

 
 

           Prof. Ms. Denis Pereira Chidem 
 Reitor 

 

 
 

ATOS LEGAIS DA DIRETORIA 

Registrado no livro de atos legais da 
Diretoria. Registro n° 35, pág. 03.  

Bento Gonçalves, 17.09.2020. 
 

 
 

 
 

Graziela Salvador Cechet 

Secretária-geral 



 

 

 
 

 

 

fsg.edu.br 
 

Rua Treze de Maio,1130 
95702 002 

Bento Gonçalves RS 
T 54 3055 4135 

  

 
 

 

 

 

 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 88 de 16/02/2016, DOU nº 31 de 17/02/2016, seção 1, p. 14 

Página 2 de 3 
 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA 

 FACULDADE DA SERRA GAÚCHA DE BENTO GONÇALVES 

FORMANDOS 2020-1 

 

O Diretor da Faculdade da Serra Gaúcha de Bento Gonçalves, Professor Mestre 

Denis Pereira Chidem, no uso de suas atribuições regimentais, publica e divulga a 

listagem de alunos que neste ato Colam o Grau:  

 

Concluintes 2020/01 

QTD IES RGM  NOME CURSO 

1 FSG BG 238480 L. R. L Administração (Bacharelado) 

2 FSG BG 238816 L. M Análise e Desenvolvimento de Sistemas (Tecnológico) 

3 FSG BG 254116 A. D Design de Interiores (Tecnológico) 

4 FSG BG 241005 C. S. G Design de Interiores (Tecnológico) 

5 FSG BG 253920 E. A. F Design de Interiores (Tecnológico) 

6 FSG BG 235911 J. J. L Design de Interiores (Tecnológico) 

7 FSG BG 246953 L. D Design de Interiores (Tecnológico) 

8 FSG BG 235915 R. G Design de Interiores (Tecnológico) 

9 FSG BG 239910 R. R Design de Interiores (Tecnológico) 

10 FSG BG 248964 R. E. C. J Design de Interiores (Tecnológico) 

11 FSG BG 242514 T. O. R Design de Interiores (Tecnológico) 

12 FSG BG 251374 G. B Gestão Comercial (Tecnológico) 

13 FSG BG 245267 L. F. F Gestão Comercial (Tecnológico) 

14 FSG BG 242488 K. M. M Gestão Comercial (Tecnológico) 

15 FSG BG 18545 C. S Gestão da Qualidade (Tecnológico) 

16 FSG BG 23032936 C. M. S Gestão da Qualidade (Tecnológico) 

17 FSG BG 22290176 F. C. A. S Gestão da Qualidade (Tecnológico) 

18 FSG BG 238417 J. P. V Gestão da Qualidade (Tecnológico) 

19 FSG BG 245163 P. D. O. F Gestão de Recursos Humanos (Tecnológico) 

20 FSG BG 23465531 F. F Gestão Financeira (Tecnológico) 

21 FSG BG 18081 L. T. S Gestão Financeira (Tecnológico) 

22 FSG BG 242965 M. C. G Gestão Financeira (Tecnológico) 



 

 

 
 

 

 

fsg.edu.br 
 

Rua Treze de Maio,1130 
95702 002 

Bento Gonçalves RS 
T 54 3055 4135 

  

 
 

 

 

 

 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 88 de 16/02/2016, DOU nº 31 de 17/02/2016, seção 1, p. 14 

Página 3 de 3 
 

 

23 FSG BG 241479 M. C. C Gestão Financeira (Tecnológico) 

24 FSG BG 242886 É. A. G. R Logística (Tecnológico) 

25 FSG BG 241525 J. A. Logística (Tecnológico) 

 

 

Por intermédio do presente Edital, dá-se por lavrada a ata de Colação de Grau, 

dando seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes a 

conclusão. 

 

Bento Gonçalves, 17 de setembro de 2020. 
 

 
       

      Prof. Ms. Denis Pereira Chidem 
  Diretor 

 

 
 

ATOS LEGAIS DA DIRETORIA 

Registrado no livro de atos legais da 

Diretoria. Registro n° 35, pág. 03. 
Bento Gonçalves, 17.09.2020. 

 
 

 

 
 

Graziela Salvador Cechet 
Secretária-geral 


